Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº282/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

17 de novembro de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG, nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros do Núcleo Avançado de Administração e Planejamento Institucional - NAPI ,
conforme resolução nº 10/2015, de 31 de março de 2015, a saber:

I) Presidente:

a) Diretor de Administração e Planejamento

II) Secretária:

a) Hortência Aparecida Botelho, Técnico em Agropecuária, matrícula SIAPE nº 3359803.

III) Representantes Técnicos Administrativos:

a) Déborah Sepini Batista, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2605809- Titular;

b) Hortência Aparecida Botelho, Técnico em Agropecuária, matrícula SIAPE nº 3359803 - Titular;

c) Jefferson Eduardo Gonçalves, Auxiliar de Biblioteca, matrícula SIAPE n° 3019864 - Suplente

d) Ricardo Trindade Penha, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE n° 2065605 - Suplente

IV) Representantes Docentes:

a) Nivaldo Bragion, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2839693 - Titular;

b) Lidiany dos Santos Soares, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 1900767 - Titular;

c) Luis Lessi dos Reis, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2025566 - Suplente;

d) Matheus Eloy Franco, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 1673750 - Suplente.

V) Representantes Discentes:

a)  Maria Rita de Cássia Rodrigues, matrícula 2021***0042 - Titular
b) Ariel Elis Mamede de Assis, matrícula 2221***016 - Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 17/11/2025.

(documento assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCHDIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 17/11/2023 16:23:06.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 17/11/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

406620
63d193887e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: